(78) Seguer. Gobler. Felckm. 1 anon. ἐπιχειροῦσι καὶ αὐτοὶ· καὶ *Θαλλαν*. Seguer. *Θαλείαν*, etc. Fr. 1. Taurin. Colbert. et Jesuit. ἐπιχειροῦσι καὶ αὐτοὶ· καὶ βίαν ποιῶσι λίαν πιστεῦσθαι. Anglicanus, καὶ ἀπιστά λίαν ποιῶσι πιστεῦσθαι. Alii et editi, ἐπιχειροῦσι. Καὶ αὐτοὶ *Θαλλαν*, etc.

(79) Seguer. Colbert. Taurin. et Jesuit. γινώσκοντες. Alii et editi, εἰδότες.

(80) Sic Seguer. Jesuit. et Fr. 1. Alii vero et editi προσβλήθη.

(81) Sic Jesuit. Seguer. et Fr. 1. At alii et editi ὁ οὐκ οἶδεν. Seguer. ibidem, Καὶ γὰρ πρότερον. Idem item cum Gobler. et Felck. 1 anon. πρεσβυτερίου. Jesuit. Basil. Anglic. Fr. 1 Felckm. 5 anon. πρεσβυτερίου. Alii cum editis, πρεσβυτέρου.

(82) Sic Jesuit. Basil. Anglic. Gobler. Felckm. 4 anon. et Fr. 1. At alii cum editis, οἷ. Mox Seguer. Jesuit. Basil. Anglic. Gobler. et Felckm. 4 anon. et Fr. 1. παρ' Ἀρείου κατηχήθησαν. Gobler. tamen cum Felckm. 1 et 2 anon. καταχήθησαν. Jesuit. κατήχθησαν. Alii cum editis, παρ' Ἀρείου κατηχήθησαν. Ibid. pro Πατρόφιλος, Felckm. 5, Πρόφιλος.

(83) Vide supra pag. 127, not.

(84) Sic Seguer. Jesuit. et Fr. 1. Cæteri autem et editi, τολμηροί. Mox Felckm. 5 anon. κατὰ Σαρδικίην γενομένοι.

(85) Jesuit. Colbert. Taurin. et Fr. 1 addunt Δημόφιλος τε καὶ Γερμίνιος. Fr. 1, Γαρμίνιος. At cu

qui quæd hæresis Christo adversariæ patrociniū suscepserint, ab Eusebianis fuerunt promoti, de fide audent decernere; et qui tanquam rei judicari deberent, hi, ut olim Caiphæ, ad judicandum aggrediuntur, sibi quæ *Thaliam* componentibus credi volunt, qui nec ipsi quidem sciunt quomodo credant. Quis enim ignorat Secundum Pentapolitanum, qui olim ob insanam Arii hæresim sæpius fuit depositus, ab ipsis susceptum esse: promotos item Georgium, qui nunc Laodiceæ est episcopus, et Leontium castratum, et ante eum, Stephanum, et Theodorum Heracliensem episcopum? Quinetiam Ursacius et Valens, quos ab ipso etiam initio, utpote juniores, religionis rudimentis imbuit ipse Arius, cum de gradu presbyterii fuissent antea dejecti, postmodum ob impietatem episcopi sunt designati. His adde Acacium Patrophilum et Narcissum, viros ad omnem impietatem audacissimos; qui quidem omnes in magna Sardicensi synodo fuerunt depositi. Eustathius quoque, qui modo Sebastes est **219** episcopus, Eudoxius et Basilius impietatis patrum ad idem munus sunt evecti. Nam de Cecropio, et eo quem vocant Auxentium, et Epicteto histrione dicere supervacaneum fuerit, cum omnibus notum sit, quomodo, quamque ob causam et a quibus hostibus et isti fuerint promoti, ut nimirum calumnias adversus orthodoxos episcopos, quibus tendunt insidias, fingent. Hi enim octoginta licet mansionibus distantes, nec populo noti, tamen suam propter impietatem episcopi nomen sibi sunt lucrati. Hinc ergo etiam quemdam Georgium ex Cappadocia mercede conductum ad vos nunc volumus mittere. Sed nulla hujus ratio haberi debet: siquidem fama est in hisce regionibus, illum ne Christianum quidem esse, sed potius idololatriæ addictum barbarisque esse moribus et carnificis

desunt in aliis et edit. Commelin. nec legit etiam Omnibus.

(86) Sic Seguer. Colbert. Taurin. Jesuit. Anglic. Gobler. Felck. 1 et 5 anon. et Fr. 1. Alii autem et editi Κεχροπίου. Mox καὶ ante Ἐπικλήτου deest in Felck. 5 anon. Ibidem, τοῦ ὑποκριτοῦ legitur in Seguer. Taur. in Jes. Gobler. Felckm. 1 anon. At in editione Commelin. art. τοῦ deest. Item ibid. Seguer. Gobler. Felckm. 1 anon. ἐστὶ καὶ λέγειν. Jesuit. Colbert. et Taurin. ἀν εἴη λέγειν. Editi et alii, ἐστὶ λέγειν.

(87) Gobler. et Felck. 1 anon. προφάσεως. Mox Jesuit. Colb. Taur. et Fr. 1, ὑποκρίνασθαι. Alii et editi, ὑποκρίνασθαι.

(88) Seg. ὀγδοήκοντα μόνων. Colb. ὀγδοήκοντα tantum. Gobler. et Felckm. 1 anon. ὀγδοήκοντα μόνων. Sed legendum ὀγδοήκοντα μόνων, ut alii et editi habent. Nempe conqueritur S. Athanasius illos Ecclesiarum, unde tot mansionibus distabant, et quibus nec noti erant, factos fuisse episcopos.

(89) Γοῦν abest a Gobler. et Felckm. 4 anon.

(90) Jesuit. Colbert. Taurin. et Fr. 1, θέλουσι νῦν. Editi et alii νῦν omittunt. Mox Seg. Jes. Gobler. Felck. 1 anon. Colbert. Taurin. et Fr. 1, Ἄλλ' οὐδέ. Editi et alii, Ἄλλ' οὐ.

(91) Sic Jesuit. Colbert. Taurin. Anglic. et Fr. 1. Alii vero et editi, Φημὶ γάρ. Jesuit. Colbert. Taurin. ibid. post μέρεσιν addunt ἐστὶ, cæteri omittunt.

propriis; quæ sane causa fuit cur huncce hominem sibi acciverint, ut scilicet injuste agere, rapere, occidere possit: in his enim ille se potissimum exercuit: at quæ ad fidem Christi spectant, nullo modo novit.

8. En igitur quæ illi adversus veritatem machinantur: quo autem animo id faciant, omnibus perspicuum futurum est, etiamsi sexcenties, anguillarum instar, variis contortionibus elabi conentur, nihilque non tentent ut Christi hostes non habeantur. Quocirca vos ego præmoneo: nemo vestrum decipiatur, nemo subripiatur; sed potius veluti Judaica impietate in Christi fidem irrumpente, omnes zelo pro Domino ardet, singulique retenta fide quam a Patribus accepimus, quamque hi qui Nicææ convenerunt, scripto comprobavere, eos qui nova contra illam moluntur, ferre nollite. Nam etiamsi voces ex Scripturis mutuuntur, scribentes nihilominus repellite: licet orthodoxæ fidei verba protulerint, nec sic loquentes velitis attendere. Nec enim recta mente loquuntur, sed his verbis velut ovium pelle induti, intus eadem ac Arius sentiunt; qua in re duces hæresum imitantur diabolum. Namque ille quoque vocibus ex Scriptura excerptis utebatur; sed tamen silentium ei a Salvatore est impositum. Si enim vere ita sensisset, ut dicebat, nunquam certe e cælis cecidisset. Jam vero veterator ille qui, eo quod prave sentiret, cecidit, simulate subdoleque loquitur: sæpe etiam improbus profanam adhibet eloquentiam ejusque argutias, quo homines in errorem conetur inducere. Itaque si quæ scribunt, ea scriberent orthodoxi, ut magnus et confessor Hosius, et Maximinus Galliæ aut ejus successor: Philogonius et Eustathius Orientis, vel Julius et Liberius 220 Romæ episcopi, Cyriacus Mysiæ, Pistus et Aristæus Græciæ episcopi, Sylvester et Prologe-